літератури Сімін Данешвар випустила збірку коротких оповідань «Згаслий

вогонь» у 1949 році. Але свій видатний роман під назвою “Плач по Сіявушу”

або “Савушон” був випущений лише у 1969 році, після смерті чоловіка.

Історія Савушона відбувається в Ширазі в останні роки Другої світової

війни та зображує суспільну атмосферу 1320-1325 (1941-1946) років.

На думку деяких критиків, деякі історичні події 1330-х (1950-х) років,

наприклад державний переворот 28 серпня, також знайшли відображення в

процесі роману. Оскільки одного з центральних героїв повісті вбивають 29

серпня. Причиною такої назви книги є схожість долі одного з героїв повісті з

долею Сіявуша, міфічного героя стародавнього Ірану. “Савушон” або

“Сіявушон“ походить від назви траурної церемонії Сіявеша.

Ця книга була вперше опублікована в липні 1348 (1969) року і досягла

свого 19-го видання до 1393 (2014) року. Ця книга є одним із найпопулярніших

героя історії, авторка намагається передати концепцію, що майбутнє покоління

чи покоління вдасться продовжити шлях гнобителів та інтелектуалів. Авторка

має на увазі антиколоніальні та антизахідні думки та почуття, ефект і розмах

яких можна побачити в наступні десятиліття у формуванні Ісламської революції

1357 (1978) року.

Завдяки своєму жіночому досвіду Сімін Данешвар досягла успіху у

створенні фемінних персонажів. У цьому романі представлено бачення

майбутнього жінок і ролі, яку вони відіграють у суспільному розвитку.

Оскільки головна героїня-жінка приймає патріархальну поведінку